f. 11v Indictione IIa mense martii die XXVII.
Testes: dominus Tadeus causidicus, Lutius Philippi, Cecchus Saragona, Petrus Laurentii Saragona de regione
Pinee, Cecchus Iudicis Pauli et Cola Valentini de regione Montium.
In(a) presentia mei notarii et testium etc. Stephanus filius olim domini Petri Cidimenuno de regione Montium,
qui iuravit ad sancta Dei evangelia contra infrascripta omnia et singula non venire ratione minoris etatis
XXV annorum seu qualibet alia ratione modo iure titulo sive causa nec restitutione in integrum aliquo
tempore petere, sponte ac die presente obligavit et in pignore(b) Iohanni de Serromanis de regione Pinee,
presenti et recipienti pro se et domina Paula filia sua, sponsa et futura uxore Domino concedente, dicti
Stephanelli et eiusdem domine Paule heredes et sucessores, et mihi notario, ut publice persone stipulanti et
recipienti pro ipsa domina Paula, et ad ipsius domine Paule et heredes et sucessores eius opus et utilitatem,
idest unam domum sive turrim ipsius Stephanelli terrineam et solaratam, sitam in contrada de Fuscis de
Berta, inter hos fines, ab uno

f. 12r latere tenet dominus Laurentius de Occidemenunis causidicus et Palotius domini Angeli via mediante, ab alio
Petrus Santus via mediante, ab aliis lateribus sunt vie. Item unam aliam domum ipsius Stephanelli, positam
iusta supradictam domum sive turrim, terrineam et solaratam et cum puteo existente in ea, cum ponte
apodiato supra dictam turrim et dictam domum, inter hos fines, ab uno latere tenet Lellus Partomedalgia, ab
alio magister Andreas olim de Molaria, ante est via publica. Item unam domum sive palatium terrineum et
solaratum cum orto post se ipsius Stephanelli, positam in contrada Caballi, inter hos fines, ab uno latere tenet
Nicolaus Valli, ab alio Colutia Nutii Cecchi, ante est via publica(c). Item medietatem integram cuiusdam orti,
qui dicitur La chiusa, cum arboribus fructiferis et infructiferis existentibus in eo, iunta pro indiviso cum alia
medietate domine Iohanne matris ipsius Stephanelli, fines ad totum dictum ortum sunt hii, ab uno latere tenet
ecclesie Sancte Marie Magioris, ab alio tenet ecclesie Sancti Vitalis vel si qui sunt ad predicta omnia plures
veriores confines etc. et generaliter omnia alia et singula bona sua mobilia

f. 12v et stabilia presentia et futura, que nunc habet et in futurum aquisiturus est dum hoc pignus et obligatio dotalis
durabunt. Hoc autem pignus et hanc autem obligationem et omnia et singula que dicta sunt et infra dicentur,
dictus Stephanus, eidem Iohanni de Serromanis, presenti et recipienti pro se et dicta domina Paula filia sua et
futura uxore dicti Stephani, et mihi notario ut publice persone recipienti vice et nomine dicte domine Paule,
pro eo quod presentialiter et manualiter recepit et habuit a dicto Iohanne de Serromanis pro dote et nomine
dotis dicte domine Paule, filie sue, centum sessaginta(d) ses florenos auri et duas tertias partes alterius floreni
auri, quos a dicto Iohanne(e) recepit et habuit presentialiter et manualiter in florenis de auro, de quibus
florenis seu de qua dote se bene quietum contentum et pacatum vocavit et renumptiavit etc. sub hiis pactis et
tenoribus quod si contingat ipsum Stephanum premori dicte domine Paule, future uxori sue, tam cum filiis
quam sine filiis ex eis legitime procreatis, tunc voluit et promisit dictus Stefanus dicto Iohanni, presenti et
recipienti pro se et dicta domina Paula(f), filia sua et mihi notario ut publice persone recipienti pro ea, dictam

f. 13r dotem redi et restitui in(g) pecunia numerata et florenis de auro et non in alia specie per heredes et sucessores
ipsius, infra spatium dimidii anni a die eiusdem Stephanelli obitus computando; si vero contingat ipsam
dominam Paulam premori dicto Stephano, viro suo, sine filiis ex eis legitime procreatis, et vivente Vannotia
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filia dicte domine Paule et quondam Anthonii primi viri dicte domine Paule, tunc in dicto casu promisit
dictus Stefanus dicto Iohanni, presenti et recipienti pro se et dicta Vannotia, et mihi notario recipienti pro ea,
tunc in dicto casu promisit dictus Stefanus dictam dotem redere et restituere dicte Vannotie in pecunia
numerata et florenis de auro et non in alia specie, infra spatium dimidii anni a die obitus dicte domine Paule
numerando; si vero contingat ipsam dominam Paulam premori dicto Stephano, viro suo, sine filiis ex eorum
matrimonio legitime genitis, et non superstite dicta Vannotia, filia dicte domine Paule et dicti olim Anthonii
primi viri sui, tunc in dicto casu promisit et convenit dictus Stefanus dicto Iohanni, presenti et recipienti,
dictam dotem, infra dictum spatium dimidii anni a die obitus dicte domine Paule computando, redere et
restituere in pecunia numerata et florenis de auro et non in alia specie ipsi Iohanni, si tunc visserit, et si non
visserit cui ipse Iohannes commisit et si non commisit cui lex dederit.

f. 13v Insuper dictus Stephanus donavit propter nuptias in superfluo dicti pignoris dicto Iohanni, presenti et
recipienti, pro se et dicta domina Paula filia sua et futura uxore dicti Stephani, et mihi notario ut publice
persone recipienti pro dicta domina Paula et ad ipsius domine Paule opus et utilitatem, otuaginta tres florenos
auri et tertiam partem alterius floreni auri, sub pactis et tenoribus in Urbe consuetis etc. et promisit dictus
Stefanus dicto Iohanni, presenti et recipienti pro se et vice et nomine domine Paule, filie sue predicte et mihi
notario recipienti pro ea, quod dicta bona superius obligata sunt ipsius Stephani et ad eum spectant et
pertinent(h) pleno iure et quod nulli alii persone sunt vendita data donata etc. nec contractus vel quasi seu
distractus cum aliqua alia persona seu loco factus est seu factus apparet in totum vel in partem in preiudicium
presentis contracti et si contrarium appareret voluit teneri de evictione ad duplum etc. pro quibus etc. et
recepit etc. et promisit dictus Stefanus dicto Iohanni, presenti et recipienti, in predictis et quolibet
predictorum facere consentire dictam dominam Iohannam, matrem suam, et omnem aliam personam
pertinentem et adiacentem cum curis et cautelis de iure suficientibus ad petitionem et requisitionem dicti
Iohannis, pro quibus etc. et renumptiavit etc. et ad hec ad preces et istantiam dicti Stephani penes dictum
Iohannem, presentem

f. 14r et recipientem pro se et quo supra nomine, et me notarium ut publicam personam recipientem pro ea,
Stephanus Iohannis Rentionis de regione Columpne, Laurentius Nardi de Ameterninis et Iacobus Nicolai
Oddonis de regione Montium, quilibet ipsorum in solidum, fideiusserunt et promiserunt, quod dicta bona
superius obligata sunt ipsius Stephani et ad eum spectant et pertinent(i) pleno iure et quod nemini aliis sunt
vendita etc. et si contrarium appareret voluerunt teneri de evictione tantum, prout ipse principalis tenetur, pro
quibus obligaverunt bona ipsorum etc. et renumptiaverunt etc. et si, ut dictum est, hec omnia adimpleta
fuerint, tunc hec carta sit vacua et inanis et nullius valoris, alioquin liceat ipsi Iohanni et dicte domine Paule
et heredibus et sucessoribus ipsorum dicta bona, superius obligata, capere tenere vendere etc. Insuper
promiserunt dicti fideiussores in predictis et quolibet predictorum facere consentire dictam dominam
Iohannam, matrem dicti Stephani, cum curis et cautelis de iure suficientibus ad petitionem et requisitionem
dicti Iohannis et dicte domine Paule, pro quibus etiam obligaverunt bona ipsorum etc. et renumptiaverunt etc.
ad que omnia et singula supradicta et quolibet predictorum sapiens vir dominus Laurentius domini Petri,
frater germanus dicti Stephani, consentiit et suum consensum prestitit et promisit se facturum et curaturum
quod in dimidia parte dicti palatii, positi in contrada Caballi, inter suos confines superius designatos, ipse
Stephanus et dicta domina Paula filia dicti Iohannis(j) et heredes et sucessores ipsorum

f. 14v per ipsum dominum Laurentium, dominam Paulam eius uxorem et heredes et sucessores ipsorum perpetuo
non molestabuntur, nec per alium seu alios, eorum nomine, nec alterius eorumdem. Hunc autem consensum
dictus dominus Laurentius dicto Stephano, fratri suo, et promissionem fecit propter amorem et dilectionem
quem et quam in eum habet etc. pro quibus ipse dominus Laurentius obligavit bona sua etc. et renumptiavit
etc.
(a) Sul margine sinistro del foglio è annotato . M .   (b) Omesso “posuit”   (c) Depennato “vel si qui alii fuerit ad pred”  (d) Depennato
“florenos”   (e) Depennato p   (f) Depennato “futura uxore sua”   (g) Depennato “ persona”   (h) P “pertinet”   (i) P “pertinet”
(j) Depennato “per ipsum dominum”.

13. 1364, marzo 27
Stefano figlio del defunto Pietro Cidimenuno del rione Monti e Paola di Giovanni de Serromanis del rione
Pigna, interrogati dal notaio Paolo de Serromanis, dichiarano reciprocamente di volersi unire in matrimonio.
Stefano infila l’anello d’oro con pietra preziosa nel dito anulare della mano destra di Paola, mentre il notaio
pronuncia solennemente la consueta formula tratta dal precetto evangelico.

Eodem anno, mense et die et coram supradictis testibus etc.
In presentia mei notarii etc. Stephanus domini Petri predictus interogatus per me notarium si volebat in suam
legitimam uxorem dictam dominam Paulam, qui sponte et ex certa scientia respondit “Volo” et versavice
dicta domina Paula interogata per me notarium si volebat in suum legitimum maritum dictum Stephanum,
que respondit sponte “Volo”, et sic cum quodam anulo aureo cum lapide pretioso dictus Stephanus per verba
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de presente subarravit eamdem dominam Paulam, immisso dictum anulum in digito dicte domine Paule
anulari manus destre intervenientibus verbis de futuro “Quod Deus coniunsit homo non separet” etc.

14. 1364, marzo 28
Pietro e Giovanni del defunto Nicola di Andrea de Anibaldis del rione Pigna, i quali si impegnano anche per
il fratello Andrea, rilasciano una quietanza a Cecco Sabbatino dello stesso rione, in relazione al pagamento di
24 fiorini d’oro dovuti per la vendita delle erbe, come risulta da un atto rogato dallo stesso Paolo de
Serromanis, che dichiarano di aver già ricevuti.

f. 15r Indictione IIa mense martii die XXVIII.
Testes: Petrus Francisci Iohannis Leonis, dominus Angelus Marronis et Ceccholus Cafari de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. Petrus et Iohannes, germani frates, filii olim Nicolai Andree de
Anibaldis de regione Pinee, qui ambo iuraverunt etc. et qui ambo pro Andrea, frate eorum, sese principaliter
obligaverunt et promiserunt de rato et rati abitione, sponte renumptiaverunt et refutaverunt et, per pactum de
ulterius non petendo, remiserunt Ceccho Sabbatino de regione Pinee, presenti et recipienti, idest omnia et
singula iura omnesque actiones iustitias et petitiones reales et personales utiles et directas tacitas et expressas
ypotecarias seu mistas, que et quas habent vel habere possint contra et adversus ipsum Cecchum et bona sua,
pretestu et occasione XXIIII florenorum auri, in quibus dictus Cecchus dictis fratribus tenebatur pro
venditione erbarum, ut patet manu mei eiusdem notarii. Hanc autem refutationem dicti Iohannes et Petrus pro
sese ipsis et dicto Andrea, frate eorum, dicto Ceccho, presenti et recipienti, fecerunt pro eo quod confessi
fuerunt et in veritate recongnoverunt se recepisse et habuisse ab ipso Ceccho dictos XXIIII florenos auri de
quibus etc. et renumptiaverunt etc. et promiserunt etc.

15. 1364, marzo 28
Il frate Agapito, monaco di S. Eusebio di Roma, esecutore testamentario del defunto nobile Giovanni de
Turri pertondata, volendo dare esecuzione al suo mandato nomina suoi procuratori i notai Nicola di Filippo e
Nicola de Porcariis per le cause relative all’’attuazione del testamento e promette di ratificare il loro operato.

f. 15v Eodem mense et die.
Testes: Cecchus domini Iohannis Castellani de regione Trastiberim Iohannes Bavosus de regione(a) Trivii.
In presentia mei notarii et testium etc.frater Agapitus, monachus Sancti Eusepii de Urbe, executor testamenti
et ultime voluntatis quondam nobilis viri domini Iohannis de Turri pertondata, volens pro expeditione dicte
executionis, ut tenetur, atendere, sponte fecit suos procuratores Nicolaum Philippi notarium, presentem et
recipientem, et Nicolaum de Porcariis notarium, licet absentem tamquam presentem, et quemlibet eorum in
solidum, ita quod non sit melior conditio occupantis et quod unus ipsorum inceperit alter prosequi valeat et
finire ad omnes suas causas que et quas habet contra omnes personas, occasione executionis predicte etc.
promictens se ratum habere etc. pro quibus etc. et renumptiavit etc.
(a) Depennato P.

16. 1364, marzo 29
Nuzio di Tommaso Palguche, con la garanzia di Andrea Paluzepti e di Antonio di Biagio, tutti del rione
Trevi, riceve in deposito da Angela moglie del sarto Egidio Sollacii detto Iencha del rione Pigna e della
contrada Camilgiani la somma di 14 libbre di provisini del senato e promette di restituirla entro la prossima
festa di S. Angelo del mese di settembre.

f. 16r Indictione IIa mense martii die XXVIIII.
Testes: Palonco Gallocie de regione Trivii et Lellus Luce Guilielmi de Orto de regione Columpne.
In presentia mei notarii et testium etc. Nucius Thomai Palguche, ut principalis debitor, Andreas Paluzepti et
Anthonius Blaxii, fideiussores ipsius, qui iuraverunt etc. omnes de regione Trivii, quilibet ipsorum in
solidum, uno solvente omnes liberentur, sponte ac die presente confessi sunt et in veritate recongnoverunt
sese in depositum, nomine et causa depositi, recepisse et habuisse habere et tenere a domina Angela uxore
Egidii Sollacii dicti alias Iencha de regione Pinee et contrada Camilgiani, presente et legitime stipulante,
XIIII libras provisinorum senatus, quas presentialiter et manualiter receperunt et habuerunt in florenis de
auro et pecunia numerata, de quibus post ipsam receptionem se bene quietos et contentos et pacatos
vocaverunt et renumptiaverunt exceptioni non numeratorum pecunie etc. quas XIIII libras et dictum
depositum dicti depositarii tenere et salvos facere promiserunt ad omnem ipsorum resicum periculum et
fortunam, scilicet incendii etc. et eidem domine Angele redere et restituere promiserunt hinc ad festum sancti
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Angeli de mense septembris proxime futurum cum dampnis et expensis etc. pro quibus obligaverunt bona
ipsorum etc. et renumptiaverunt etc. et voluerunt pro predictis posse cogi omni tempore etc.

17. 1364, aprile 29
Cecco di Sabbatino del rione Pigna si presenta nella chiesa di S. Maria in Via Lata davanti a Buzio di
Pozzaglia, canonico e procuratore della chiesa, e in assenza degli altri canonici afferma che avendo ricevuto
in affitto dal capitolo della chiesa due casali detti Violata e Violatella, situati fuori della porta ********, e non
avendoli potuti coltivare a causa di una contesa dei Romani, avvenuta specialmente nella zona dove si
trovano i casali, egli non è tenuto a dare alcuna corrisposta per tutto il tempo nel quale i tenimenti dei casali,
per causa di forza maggiore, sono rimasti infruttuosi.
Cecco dichiara ancora che, essendo stato impedito da valide ragioni nel programma di coltivazione dei
terreni, rinunzia alla loro locazione ed informa che il capitolo ed i canonici facciano quello che vogliono
della loro proprietà.

f. 16v Indictione(a) IIa mense aprilis die XXVIIII.
Testes: Lellus Corraducii, Alexius Petri Pauli Herrici et Colutia dictus alias Biancapectorina de regione
Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. Costitutus personaliter Cecchus Sabbatini de regione Pinee in ecclesia
Sancte Marie in Via Lata coram domino Butio de Pozalia, canonico dicte ecclesie ac scyndico et comino et
procuratore dicte ecclesie, cum copia aliorum canonicorum dicte ecclesie habere non possit, dixit et
protestatus est quod cum ipse habuit ad locationem a canonicis et capitulo dicte ecclesie duo casalia quod
vocantur Violata et Violatella, posita extra portam ********, inter suos confines, et ipsa casalia non possit nec
valeat laborare propter brigam generalem quam nunc habent Romani et specialiter in illis partibus ubi dicta
casalia posita sunt, quod ipse Cecchus non teneatur ipsis canonicis, pro ipsa locatione, respondere nisi
tantum pro rata temporis et illo tempore quo ipse potuit ipsa casalia et eorum tenimenta fructificare etc. nec
non sponte et ex certa scientia renumptiavit dictam locationem et dixit quod cum ipse sit multis iustis
rationibus impeditus ipsam locationem renumptiavit expresse et quod ipsi canonici et capitulum dicte
ecclesie de ipsa casalia et eorum tenimenta faciant velle eorum etc.
(a) Sul margine sinistro del foglio è annotato un segno di croce in segno di richiamo.

18. 1364, maggio 5
Giovanni di Nicola della Ciota del rione Trevi, anche a nome della moglie Giovanna, nomina arbitri Nicola
Baracte e Paolo di Nicola Marronis del rione Pigna per risolvere le controversie sorte con Nicola dello
Refredo sarto, la moglie Angela e il fratello Troncolo del rione di S. Marco a causa delle contese che si sono
verificate tra le due parti.
Gli arbitri sono invitati a stipulare un compromesso di pace perpetua o temporanea e ricevono ampio
mandato per deliberare entro la fine del mese. Giovanni promette di osservare l’arbitrato, impegna tutti i suoi
beni mobili ed immobili e, in caso di inosservanza, si sottopone ad una sanzione pecuniaria di 500 libbre di
provisini del senato. Il compromesso non avrà valore se non sarà ricambiato da un analogo compromesso
stipulato dalla parte avversa.
Dietro preghiera e richiesta di Giovanni si offrono quali garanti per la convalida del diritto di proprietà Cecco
di Nicola Saxi, Lello di Andrea di Bartelluzio e Paolo Giacobello Gallocie del rione Trevi.

f. 17r Indictione IIa mense maii die V.
Testes: Iohannes Liscus, Piczolante et Petrus Pauli Cicchani de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. Iohannes Nicolai della Ciota de regione Trivii pro se ipso et suo
proprio nomine, ac vice et nomine domine Iohanne uxoris sue, pro qua promisit de rato et rati abitione et se
et bona sua principaliter obligavit et promisit quod dicta domina Iohanna, uxor sua, hunc compromissum et
omnia ex eo descendentia ratum et firmum habebit ad penam infrascriptam, ex una parte, sponte ac die
presente compromisit et compromissum fecit in nobiles et discretos viros Nicolaum Baracte et Paulum
Nicolai Marronis de regione Pinee, presentes et recipientes, tamquam in ipsorum, viri et uxoris, arbitros
arbitratores et communes amicos de omni lite discordia controver[si]a briga et questione que est vel esse
posset inter ipsos virum et uxorem, ex una parte, et Nicolaum dello Refredo sutorem, dominam Angelam
uxorem eius et Troncolum fratem dicti Nicolai de regione Sancti Marci, ex parte altera, dans(a) et concedens
dictus Iohannes, pro se et quo supra nomine, dictis arbitris et arbitratoris plenam et liberam licentiam

f. 17v et potestatem arbitrandi laudandi inter ipsas partes alte et basse, de facto et de iure, semel et plures, pacem
securitatem perpetuam vel ad tempus, cum satisfactione quacumque realem vel personalem vel sine partibus
presentibus vel absentibus, una presente vel absente, una citata et alia non citata, ipsis arbitris stantibus
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sedentibus vel ambulantibus quomodocumque vel qualitercumque eis melius placuerit, promictens dictus
Iohannes, pro se et nomine quo supra, omne arbitrium laudum arbitratum unum seu plura, ex dicto
compromisso descendentia, semper ratum et firmum habere et tenere ac inviolabiliter observare et observari
facere a dicta domina Iohanna, uxor sua, et ab eo non appellare suplicare nec petere reductionem ad
arbitrium boni viri sub sub obligatione bonorum ipsius mobilium et inmobilium presentium et futurorum et
sub pena et ad penam Vc librarum provisinorum senatus, pro medietate camere Urbis et pro alia medietate
parti fidem servanti, et me notarium, ut publicam personam recipientem vice et nomine camere Urbis, pro
quibus omnibus et singulis observandis etc. et renumptiavit etc. proviso tamen quod dictum compromissum
non valeat nec teneat nisi simile compromissum factum fuerit per predictos supra nominatos, quod
compromissum durare voluit per totum presentem mensem maii etc.

f. 18r et ad hec ad preces et istantiam dicti Iohannis penes me notarium, presentem et recipientem vice et nomine
camere Urbis et parti, Cecchus Nicolai Saxi, Lellus Andree Barthellutii et Paulus Iacobelli Gallocie de
regione Trivii, quilibet ipsorum in solidum fideiusserunt pro dicto Iohanne et dicta domina Iohanna, sese
principaliter obligaverunt de rato et promiserunt sese facturum et curaturum quod predicti vir et uxor hunc
compromissum et omne arbitrium de ipso descendentia, semper ratum et firmum habebunt et ab ipso non
appellabunt suplicabunt seu petent reductionem ad arbitrium boni viri ad dictam penam, stipulatam ut supra,
pro quibus obligaverunt bona ipsorum etc. et renumptiaverunt epistule divi Adriani etc.
(a) P “dantes”.

19. 1364, maggio 5
Coluzia dello Refredo sarto del rione Pigna, anche a nome della moglie Angela e del fratello Troncolo,
nomina arbitri Nicola Baracte e Paolo di Nicola Marronis del rione Pigna per risolvere la controversia sorta
con Giovanni della Ciota e la moglie Giovanna del rione Trevi a causa delle contese che si sono verificate tra
le due parti.
Gli arbitri sono invitati a stipulare un compromesso di pace perpetua o temporanea e ricevono ampio
mandato per deliberare entro la fine del mese. Coluzia promette di osservare l’arbitrato, impegna tutti i suoi
beni mobili ed immobili e, in caso di inosservanza, si sottopone ad una sanzione pecuniaria di 500 libbre di
provisini del senato. Il compromesso non avrà valore se non sarà ricambiato da un analogo compromesso
stipulato dalla parte avversa.
Dietro preghiera e richiesta di Coluzia si offrono quali garanti per la convalida del diritto di proprietà
Giovanni figlio del defunto Lello di Andrea Rubei, Giannolo di Matteolo Infantis e Benedetto Franceschelle
del rione Pigna.

Eodem anno, mense et die.
Testes: Nicolaus Iannocchiari, Nicolaus Iohannis Francisci et Laurentius Cicatelle.
In presentia mei notarii et testium etc. Colutia dello Refredo sutor de regione Pinee pro se et suo proprio
nomine, ac vice et nomine domine Angele uxoris sue, et Troncoli fratis ipsius Nicolai, pro quibus et quolibet
ipsorum promisit de rato et se et bona sua principaliter obligavit et promisit se facturum et curaturum quod
dicta domina Angela, uxore sua,

f. 18v et dictus Troncolus frater suus hunc compromissum et omne arbitrium laudum seu arbitratum perpetuo ratum
habebunt sub obligatione(a) bonorum ipsius et pena infrascripta, sponte ac die presente compromisit et
compromissum fecit in nobiles et discretos viros Nicolaum Baracte et Paulum Nicolai Marronis de regione
Pinee, licet absentes tamquam presentes, tamquam in eorum arbitros arbitratores et communes amicos de
omni lite discordia briga controversia et questione que est vel esse posset inter ipsos Colam, dominam
Angelam et Troncolum, ex una parte, et Iohannem Nicolai della Ciota et dominam Iohannam, eius(b), usque
in presentem diem dans et concedens dictus Cola, pro se et quibus supra nominibus, dictis arbitris et
arbitratoribus plenam et liberam potestatem arbitrandi inter ipsas partes alte et basse de iure et de facto,
semel et plures, pacem et securitatem perpetuam vel ad tempus, cum satisfactione quacumque mandandi inter
ipsos realem vel personalem vel secundum quod ipsis arbitris melius placuerit, ipsis stantibus sedentibus vel
ambulantibus, partibus presentibus vel absentibus, una presente vel alia absente, una citata et alia non citata,
ipsis citatis vel non, promictens dictus Colutia, pro se et quibus supra nominibus, omne arbitrium arbitratum
unum seu

f. 19r plura, ex dicto compromisso descendentia, ratum gratum et firmum habere et tenere et haberi et teneri facere
a predictis domina Iohanna et Troncolo sub ypotheca obligatione omnium bonorum suorum et pena
infrascripta et ab ipso non appellare suplicare seu petere restitutionem ad arbitrium alterius boni viri sub pena
et ad penam Vc librarum provisinorum senatus, pro medietate camere(c) Urbis et pro alia medietate parti
fidem servanti, et mihi notario, ut publice persone recipientem pro ipsa camera et parte, pro quibus omnibus
et singulis observandis dictus Cola obligavit omnia bona sua etc. et renumptiavit etc. quod compromissum
durare voluit per totum presentem mensem maii etc. et ad hec ad hec precibus et rogatu dicti Cole penes me
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notarium, presentem et recipientem pro dicto Iohanne et domina Iohanna, uxore sua, Iohannes filius olim
Lelli Andree Rubei, Iannolus Matheuli Infantis et Benedictus Franceschelle omnes de regione Pinee, qui
omnes iuraverunt etc. sponte fideiusserunt predicto Colutia et sese et bona eorum principaliter obligaverunt
de rato et rati abitione pro dicta domina Angela et Troncolo, penes me notarium, presentem et recipientem
pro dicta camera Urbis et parte et promiserunt sese facturos et curaturos quod predicti Colutia, domina
Angela et Troncolus hunc compromissum et omnia ex eo

f. 19v descendentia, semper et perpetuo rata grata et firma habere et tenere et ab eis non(d) suplicabunt appellabunt
nec petent reductionem ad arbitrium alterius boni viri ad penam predictam, stipulatam ut supra, pro quibus
dicti fideiussores obligaverunt omnia ipsorum bona mobilia et inmobilia presentia et futura etc. et
renumptiaverunt epistule divi Adriani etc.
(a) Depennato “de”   (b) Omesso “uxoris   (c) Depennato u   (d) Depennato ab.

20. 1364, maggio 5
Nicola Baracte e Paolo di Nicola Marronis del rione Pigna eletti arbitri da Giovanni di Nicola della Ciota
del rione Trevi e da Coluzia dello Refredo sarto del rione Pigna, seduti in un podio nella casa del defunto
Cola Marronis del rione Pigna, deliberano di imporre una tregua alle due parti in contrasto, sotto pena di una
sanzione prevista nei rispettivi compromessi e si riservano di emettere la sentenza.

Eodem anno, mense et die.
Testes: Iacobellus Marronis, dominus Angelus Marronis et Macus aurifex de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. supradicti arbitri, sedentes pro tribunalibus in podiis in domibus
quondam Cole Marronis de regione Pinee, mandaverunt treguam inter ipsas partes, durante compromisso, et
mandaverunt dictis partibus quod ad penam in compromisso contentam non offendat nec offendi faciant sese
ad invicem in persona vel bonis, durante compromisso, reservata eis potestate iterum et plures arbitrandi etc.

21. 1364, maggio 23
I nobili Giovanni, Pietro e Andrea figli del defunto Nicola di Andrea de Aniballis e lo stesso Pietro,
procuratore degli altri fratelli Riccardo milite e Paolo, come risulta da una procura rogata dal notaio Nicola
del giudice Tommaso di Matera, vendono a Ceccolello figlio del defunto Andreozio Cafari del rione Pigna 5
pezze di terra le cui vigne sono state locate allo stesso acquirente con un affitto annuale di 1 fiorino, situate
fuori della porta Pinciana presso il ponte Salario, al prezzo di 19 fiorini e mezzo d’oro.
I venditori nominano loro procuratore il testimone Giovanni figlio del defunto Ceccolello Cafari del rione
Pigna per l’insediamento dell’acquirente nella loro proprietà.
Dietro preghiera e richiesta di Giovanni, di Andrea e di Pietro, procuratore di Riccardo e di Paolo, si offrono
quali garanti Giacobello figlio del defunto Lello di Pietro Candulfi ed Egidio Mazino figlio del defunto Lello
Marozini del rione Pigna per la convalida del diritto di proprietà dei venditori.

f. 20r Indictione IIa mense maii die XXIIIo.
[Testes](a): Iohannes filius olim Cecchi Cafari, Iacobus filius olim Lelli Angeli Blaxii, Nucius dictus alias
Campilgia et Paulus dictus alias Cimiera de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. nobiles viri Iohannes, Petrus et Andreas, germani frates, filii olim
nobilis viri Nicolai Andree de Aniballis, qui omnes primo iuraverunt etc.(b) pro sese ipsis et ipsorum propriis
nominibus, et dictus Petrus, ut procurator et persona legitima egregii militis domini Ricardi, fratis ipsorum
militum, et Pauli, fratis ipsorum, filiorum quondam dicti Nicolai, prout de ipso procuratorio plene patet manu
Nicolai iudicis Thomassi de Mathera publici notarii, a me notario viso et lecto, sponte ac die presente eorum
et cuiuslibet ipsorum bonis propriis et spontaneis voluntatibus et dictus Petrus, ut procurator predictorum,
habens speciale mandatum, vendiderunt et venditionis titulo dederunt cesserunt et concesserunt Ceccholello
filio olim Andreotii Cafari de regione Pinee, presenti et recipienti, pro se et suis heredibus et sucessoribus in
perpetuum vel cui seu quibus ipse Ceccholellus dare et concedere voluerit in perpetuum, idest V petias

f. 20v terrarum, in quibus habet vites ipse Ceccholellus, plus vel minus quante sunt, ad pentionem unius floreni auri
redendi anno quolibet, que terre et vinee posite sunt extra portam Pincianam prope pontem Salarium, inter
hos fines, ab uno latere tenent heredes quondam Cecchi Francie, ab alio latere tenet Andreas Deodati, ante
est via publica vel si qui etc.vendiderunt etiam dicti frates, pro sese ipsis et dictus Petrus, ut procurator
predictorum domini Ricardi et Pauli fratuum ipsorum venditorum, omnia et singula iura et actiones iustitias
et petitiones reales et personales utiles et directas tacitas et expressas ypotecarias seu mistas que et quas nunc
habent et in futurum habere possent seu sperat in dictis terris quomodocumque vel qualitercumque nullum
ius eis seu ipsorum cuilibet aliqualiter reservato(c) et per Iohannem filium olim Ceccholelli Cafari de regione
Pinee, testem suprascriptum, presentem et recipientem, quem dicti venditores, pro se ipsis, et dictus Petrus, ut
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procurator predictorum domini Ricardi et Pauli suum procurator constituerunt ad investiendum ipsum
emptorem de predicta terra investiri voluerunt et mandaverunt et donec fuerit dictus emptor investitus
constituerunt se dicti frates, nomine dicti emptoris, tenere et possidere etc. ad quam possessionem

f. 21r adimplistendam dicti venditores, pro se ipsis, et dictus Petrus, ut procurator predictus, eidem Ceccholello
Cafario plenam et liberam facultatem concesserunt ut, amodo in antea proprio nomine agat etc. Hanc autem
venditionem dationem cessionem et concessionem et omnia et singula que dicta sunt et dicentur infra, prefati
venditores et dictus Petrus, ut procurator predictus, eidem emptori, presenti et recipienti, pro se et heredibus
et sucessoribus suis fecit pro pretio et nomine pretii decem novem florenos auri et dimidium, quos
presentialiter et manualiter receperunt et habuerunt a dicto emptore, de quibus etc. et renumptiaverunt etc. et
promiserunt dicti frates venditores predicti et dictus Petrus, ut procurator predictorum domini Ricardi et Pauli
fratuum ipsorum, quod dicte terre seu ius locationis ipsarum terrarum sunt ipsorum fratuum et ad ipsos
spectant et pertinent pleno iure et quod nemini sunt vendite date donate cesse concesse nec modo aliquo
alienate in totum vel in partem nec contractus vel quasi contractus cum aliqua persona factus est seu factus
apparet et si contrarium appareret voluerunt teneri de evictione de aliis bonis ipsorum etc. pro quibus
omnibus etc. et renumptiaverunt etc. et voluit pro predictis posse cogi omni tempore et in omni curia etc. et
renumptiavit etc. insuper promiserunt predicti frates venditores eidem emptori, presenti et recipienti, quod
dicti frates ipsorum dictam venditionem semper et perpetuo ratam et firmam habebunt sub obligatione
bonorum ipsorum, pro quibus etc. et renumptiaverunt etc.

f. 21v et ad hec ad preces et istantiam dicti(d) Petri, Iohannis, et Andree nec non dicti Petri procuratoris predictorum
domini Ricardi et Pauli, Iacobellus filius olim Lelli Petri Candulfi et Egidius Mazinus filius olim Lelli
Marozini de regione Pinee ambo, ipsi et quilibet ipsorum in solidum, fideiusserunt et promiserunt, quod dicte
terre seu ius dicte locationis sunt ipsorum fratuum et ad ipsos spectant pleno iure et quod nemini sunt vendite
etc. et si contrarium appareret voluerunt teneri de evictione etc. pro quibus etc. et renumptiaverunt etc.
(a) Omesso   (b) Depennato “et dictus Petrus”   (c) Depennato “Hanc aut”   (a) P “dicto”.

22. 1364, maggio 23
Andrea di Cola di Mariano già di Alatri ed ora abitante nel castrum Turricelle nomina suo procuratore per le
sue cause il nobile Buzio figlio di Paolo Capucie de Capoccinis del rione Pigna.

Indictione IIa mense maii die XXIIIo.
Testes: Nucius Petri Guictonis et Iacobellus Marronis de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. Andreas Cole Mariani dudum de Alatro nunc habitator castri
Turricelle sponte fecit suum procuratorem ad causas nobilem virum Butium filium olim nobilis viri Pauli
Capucie de Capoccinis de regione Pinee, presentem et recipientem, et ad sustituendum unum seu plures
procuratores etc.